[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

З А С Е Д А Н И Е 1
РЕШЕНИЕ
От « 26  » января 2024 года № 1
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов № 9 от 07.06.2013г.

«Об утверждении Регламента

Совета депутатов Буринского

сельского поселения»

Руководствуясь Уставом Буринского сельского поселения, Совет депутатов Буринского сельского поселения,
РЕШАЕТ:

1.
Внести изменения в Регламент Совета депутатов Буринского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Буринского сельского поселения от 07 июня 2013 года № 9, согласно приложению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

3.
Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Буринского сельского поселения                                                          О. В. Мухаметшина
Приложение

 к решению Совета депутатов

 Кунашакского муниципального района

от «26» января 2024 г.  № 1
      Изменения в Регламент Совета депутатов Буринского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Буринского сельского поселения от  07 июня 2013 года № 9
  1) Дополнить статьей 39.1 следующей редакцией:

«1. При не возможности участия депутата на комиссии или на заседание Совета депутатов Буринского сельского поселения по причине болезни, командировки, погодных условий и в иных случаях, депутаты могут участвовать в заседании Совета депутатов, уведомив о своем намерении участвовать в заседании дистанционно председателя Совета депутатов либо специалисту по работе с депутатами, за один день до проведения заседания.

Подключение депутата, принимающего в заседании, дистанционно осуществляется путем использования систем видеоконференцсвязи.

Голосование по вопросам повестки дня дистанционного заседания Совета  депутатов Буринского сельского поселения осуществляется любым способом. После окончания подсчета голосов по каждому вопросу председательствующий на заседании объявляет итоги голосования, которые фиксируются в протоколе дистанционного заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения.

2) пункт 2 статьи 39.1 изложить в следующей редакции:

«3. При необходимости оперативного решения вопросов заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения может быть проведено в дистанционном режиме, Решение о проведение заседаний Совета депутатов Буринского сельского поселения в дистанционном режиме принимается председателем Совета депутатов. Дистанционное заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения может быть, как очередным, так и не очередным.

Проекты повестки дистанционного заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения и все необходимые для принятия решения материалы доводятся до сведения депутатов на электронную почту, мессенджеры каждого депутата Совета депутатов Буринского сельского поселения, за 2 дня до проведения заседания.

Обсуждение вопросов повестки дистанционного заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения проводится путем использования систем видеоконференцсвязи, обеспечивающего возможность онлайн-общения депутатов и приглашенных лиц. На дистанционном заседании Совета депутатов Буринского сельского поселения решения принимаются голосованием.

Голосование по вопросам повестки дня дистанционного заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения осуществляется любым способом. После окончания подсчета голосов по каждому вопросу председательствующий на заседании объявляет итоги голосования, которые фиксируются в протоколе дистанционного заседания Совета депутатов Буринского сельского поселения.